
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot. ISMETT 001-1800-INT/2017 del 5 settembre 2017 

DETERMINA A CONTRARRE  
AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DLGS 50/2016 

 
Servizio di mantenimento, aggiornamento, sviluppo e miglioramento continuo di un sistema di 

gestione della qualità ISO 9001 relativo ai servizi certificati e supporto alla transizione alla nuova 
ISO 9001:2015 nonché di mantenimento e sviluppo del sistema di gestione per l’ambiente la salute e 

la sicurezza nei luoghi di lavoro ISO 14001 e OHSAS 18001 con adeguamento alle norme UNI EN 
ISO 14001:2015 e integrazione con il sistema di gestione per la qualità secondo l’high level structure 
ISO 

Premesso: 

 

- Risulta, per ISMETT, necessario acquisire un servizio di mantenimento, aggiornamento, sviluppo e 

miglioramento continuo del sistema di gestione della qualità ISO 9001 relativo ai servizi certificati e 

supporto alla transizione alla nuova ISO 9001:2015, nonché di mantenimento e sviluppo del sistema 

di gestione per l’ambiente la salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro ISO 14001 e OHSAS 18001 

con adeguamento alle norme UNI EN ISO 14001:2015 e integrazione con il sistema di gestione per 

la qualità secondo l’high level structure ISO; 

- Essendo il valore presunto del servizio inferiore a 40.000 euro oltre IVA, si è proceduto, su 

proposta della dott.ssa Barbara Ragonese, Direttore Accreditamento e Qualità ISMETT, a 

richiedere preventivo unicamente all’Impresa Progea srl di Milano, in quanto Impresa 

specializzata in strutture in possesso dell’accreditamento JCI e che, come peraltro dalla stessa 

autocertificato con dichiarazione del 31 agosto 2017, è partner in Italia in regime di esclusiva di 

JCI. Peraltro, come relazionato dalla  dr.ssa Ragonese, detta Impresa conosce approfonditamente 

la realtà e le specificità di ISMETT avendo supportato ISMETT nell’acquisizione delle 

certificazioni ISO;  

- la predetta Impresa ha offerto un corrispettivo pari ad euro 39.900,00 oltre IVA, per un servizio 

conforme alle necessità di ISMETT ; 

DETERMINA 

1. di affidare direttamente, ai sensi dell’art 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 all’Impresa Progea  srl per 

un importo complessivo di euro 39.900,00 oltre IVA; 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali, Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge vigenti, alla formalizzazione 

del contratto. 

 

 

Palermo 5 settembre 2017 

 

F.to Il Direttore Amministrazione e Finanza 
     Dott. Giuseppe Alongi 


